
opusdei.org

Čas modlitby

Prohlášení mons. Javiera
Echevaríi, preláta Opus Dei, k
úmrtí papeže Jana Pavla II.

06.04.2005

Více než kdy jindy je dnes čas k
modlitbě v úzkém spojení s Kristem a
se srdcem naplněným vděčností k
Janu Pavlu II., který se vydával den
po dni až do posledního dechu, aby
splnil své poslání Otce a Pastýře.

Vděčnost jeho dětí je dnes promísena
s bolestí, bolestí hlubokou a
vyrovnanou. Během těchto téměř 27



let jsme se naučili milovat Jana Pavla
II. celou naší duší a uvědomujeme si,
jak prázdné místo způsobila v našem
srdci jeho nepřítomnost.

Víra nám ale říká, že Jan Pavel II.
překročil "práh naděje" a očekává
nás - se svou obvyklou dobrotou a
pokojem - v nebeském domově, po
kterém všichni toužíme.

Náš nadřirozený pokoj vyplývá z
víry: nechceme a ani nemůžeme
potlačit bolest, ale prožíváme ji
vyrovnaně a s přesvědčením, že Bůh
připravil to nejlepší pro svého
věrného služebníka církve.

Je to také chvíle modlitby za příštího
papeže, kterému my katolíci
nabízíme už nyní veškerou naši
synovskou lásku. Prosím Boha, aby
mu udělil svou milost a pomoc pro
tak odpovědný úkol.

Já sám se svěřuji s důvěrou pod
ochranu Jana Pavla II, dobrého a



věrného Pánova služebníka, a
prosím ho také o přímluvu u Boha za
jeho nástupce.

+ Javier Echevarría

prelát Opus Dei

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/cas-

modlitby/ (20.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/cas-modlitby/
https://opusdei.org/cs-cz/article/cas-modlitby/

	Čas modlitby

